
臨時代理事務報告第４号関係資料

令和５年度

教育委員会所管

一般会計補正予算（第１号）

多賀城市教育委員会



議案第   号  

   令和５年度多賀城市一般会計補正予算（第１号）  

 令和５年度多賀城市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めると

ころによる。  

 （歳入歳出予算の補正）  

第 １ 条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６０８，８５９千 円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２６，６０８，８５９千円と

する。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補

正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

（債務負担行為の補正）  

第２条  債務負担行為の追加は、「第２表  債務負担行為補正」による。  

（地方債の補正）  

第３条  地方債の変更は、「第３表  地方債補正」による。  

令和５年３月   日提出  

                    多賀城市長  深谷  晃祐  
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15 5,137,107 518,226 5,655,333

1 国庫負担金 3,900,978 274,314 4,175,292

2 国庫補助金 1,225,352 243,912 1,469,264

16 1,772,116 5,471 1,777,587

2 県補助金 379,829 5,471 385,300

19 1,809,351 17,662 1,827,013

1 基金繰入金 1,809,348 17,662 1,827,010

22 1,137,000 67,500 1,204,500

1 市債 1,137,000 67,500 1,204,500

26,000,000 608,859 26,608,859

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

国庫支出金

県支出金

繰入金

市債

歳　　入　　合　　計
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3 10,325,408 7,133 10,332,541

1 社会福祉費 3,893,712 7,133 3,900,845

3 生活保護費 1,644,784 0 1,644,784

4 1,360,207 443,226 1,803,433

1 保健衛生費 777,910 443,226 1,221,136

10 4,100,571 158,500 4,259,071

4 社会教育費 1,417,404 158,500 1,575,904

26,000,000 608,859 26,608,859

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

民生費

衛生費

教育費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項
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第２表　　債務負担行為補正

（追加）

事 項 期 間 限 度 額

千円景観ガイダンス施設建設工事 90,000令和６年度
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第３表　　地方債補正

（変更）

起 債 の
目 的

補 正 前 補 正 後

限 度 額
起 債 の
方 法

利 率 償還の方法 限 度 額
起 債 の
方 法

利 率 償還の方法

千円 千円
証書借入れ又
は 証 券 発 行

年3.0%以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

借入期日の翌日
から30年以内に
半年賦元利均等
償還し、又は元
金均等償還す
る。ただし、融
資条件又は財政
の都合により償
還年限を短縮
し、若しくは繰
上償還又は低利
に借換えするこ
とができる。

補正前
と同じ

補正前
と同じ

補正前
と同じ

文化財整備活用事業 101,800 169,300

計 1,137,000 1,204,500
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１　総　　括

（歳　　入）

15 国庫支出金 5,137,107 518,226 5,655,333

16 県支出金 1,772,116 5,471 1,777,587

19 繰入金 1,809,351 17,662 1,827,013

22 市債 1,137,000 67,500 1,204,500

26,000,000 608,859 26,608,859歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

3 民生費 10,325,408 7,133 10,332,541

4 衛生費 1,360,207 443,226 1,803,433

10 教育費 4,100,571 158,500 4,259,071

26,000,000 608,859 26,608,859歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他

5,471 1,662

443,226

75,000 67,500 16,000

518,226 5,471 67,500 16,000 1,662

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円 千円
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16 県支出金 1,772,116 5,471 1,777,587

１６款　県支出金

　２項　県補助金 5,471千円

5,471千円

1,225,352 1,469,264計 243,912

教育費国庫補助金5 314,944 75,000 389,944

3 衛生費国庫補助金

1,469,264

9,747 168,912 178,659

243,912国庫補助金 1,225,3522

274,314

１５款　国庫支出金

　２項　国庫補助金 243,912千円

518,226千円

3,900,978 4,175,292計

衛生費国庫負担金2

4,175,292

1,920 274,314 276,234

274,314国庫負担金 3,900,9781

国庫支出金 5,137,107 518,22615

518,226千円

274,314千円

 千円

計

5,655,333

 千円

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

２　　歳    入
１５款　国庫支出金

　１項　国庫負担金
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　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金

　　　計上済額　　　　　　　　　            0
　　　差引額　　　　　　　　　　       75,000

　　　　[補正後 150,000,000円×1/2=75,000,000円]
　　　　補正額 75,000,000円-0円=75,000,000円

　　　　[社会資本整備総合交付金交付要綱]
　　　　[補正前 0円]

　  1 街なみ環境整備事業（特別史跡多賀城跡復元整備事業） 75,000
　　　収入見込額　　　　　　　　       75,000

総合交付金   1 社会資本整備総合交付金 75,000
社会資本整備 75,0006

　　　差引額　　　　　　　　　　      168,912

〇文化財課

　　　　補正額 168,912,000円-0円=168,912,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

　　　　[補正前 0円]
　　　　[補正後 補助対象額168,912,000円×10/10=168,912,000円]

保事業費国庫 　　　収入見込額　　　　　　　　      168,912
　　　　[新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽﾜｸﾁﾝ接種体制確保事業費国庫補助金交付要綱]補助金

ン接種体制確
イルスワクチ   1 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金

168,912

〇新型コロナウイルスワクチン接種対策室新型コロナウ 168,9123

　　　差引額　　　　　　　　　　      274,314

　　　　補正額 274,314,000円-0円=274,314,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

　　　　[補正前 0円]
　　　　[補正後 補助対象額274,314,000円×10/10=274,314,000円]

　　　　[新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽﾜｸﾁﾝ接種対策費国庫負担金交付要綱]国庫負担金

イルスワクチ
ン接種対策費

274,314
　　　収入見込額　　　　　　　　      274,314

新型コロナウ
  1 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金
〇新型コロナウイルスワクチン接種対策室274,3142

 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金　　　　　額
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22 市債 1,137,000 67,500 1,204,500

17,662

２２款　市債

　１項　市債 67,500千円

67,500千円

1,809,348 1,827,010計

多賀城南門等復元事業等基金繰入金9 11,348 4,008 15,356

史跡のまち基金繰入金3 1 11,991 11,992

財政調整基金繰入金1

1,827,010

852,759 1,663 854,422

17,662基金繰入金 1,809,3481

19 繰入金 1,809,351 17,662 1,827,013

5,471

１９款　繰入金

　１項　基金繰入金 17,662千円

17,662千円

379,829 385,300計

民生費県補助金2

385,300

301,068 5,471 306,539

5,471県補助金 379,8292

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

5,471千円

5,471千円

 千円

計

　２項　県補助金

 千円

１６款　県支出金
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　１６款　県支出金　１９款　繰入金　２２款　市債

　　　差引額　　　　　　　　　　        4,008

　　　　･特別史跡多賀城跡復元整備事業 4,008,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　       11,348

金繰入金 　　　収入見込額　　　　　　　　       15,356
　　　　[対象事業]

復元事業等基   1 多賀城南門等復元事業等基金繰入金 4,008
多賀城南門等 4,0081

　　　差引額　　　　　　　　　　       11,991

〇財政課

　　　　･特別史跡多賀城跡復元整備事業 11,991,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　            1

　　　収入見込額　　　　　　　　       11,992
　　　　[対象事業]

金繰入金   1 史跡のまち基金繰入金 11,991
史跡のまち基 11,9911

　　　差引額　　　　　　　　　　        1,663

〇財政課

　　　収入見込額　　　　　　　　      854,422
　　　計上済額　　　　　　　　　      852,759

繰入金   1 財政調整基金繰入金 1,663
財政調整基金 1,6631 〇財政課

　　　差引額　　　　　　　　　　        5,471

　　　　補正額 5,471,000円-0円=5,471,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

　　　　[補正前 0円]
　　　　[補正後 7,296,000円×補助率3/4≒5,471,000円]

　　　　[新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症ｾｰﾌﾃｨﾈｯﾄ強化交付金交付要綱]

助金 5,471
　　　収入見込額　　　　　　　　        5,471

生活保護費補
  1 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金
〇社会福祉課5,4717

 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金　　　　　額
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67,5001,137,000 1,204,500計

教育債4

1,204,500

482,400 67,500 549,900

67,500市債 1,137,0001

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

67,500千円

67,500千円

 千円

計

　１項　市債

 千円

２２款　市債
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　２２款　市債

　　　差引額　　　　　　　　　　       67,500

　　　収入見込額　　　　　　　　       67,500
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

67,500

用事業債 67,500
　  1 特別史跡多賀城跡復元整備事業（社会資本整備総合交付金）

文化財整備活
  1 文化財整備活用事業債
〇文化財課67,5002

 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金　　　　　額

-14-



443,226千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

国県支出金 その他

補　正　額補正前の額

 千円

計

443,226千円

一般財源

 千円 千円

　４款　衛生費

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円  千円  千円

地方債

　１項　保健衛生費

款　項　目

 千円

443,226 443,226

158,500千円

158,500千円

　４項　社会教育費

１０款　教育費

777,910 1,221,136計

158,500 4,259,071教育費10 4,100,571 16,00067,50075,000

158,500 1,575,904社会教育費4 1,417,404 16,00067,50075,000

158,500 432,161文化財保護4 273,661 16,00067,50075,000
費 繰入金国庫支出金

16,00075,000

158,500 67,50075,0001,417,404 1,575,904計 16,000

３　歳　出
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説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

千円

節

 千円 千円

既定事業費
区　　分

　　　会場設備使用料 192
　　18 負担金、補助及び交付金 52,800
　　　新型コロナウイルスワクチン個別接種奨励金 52,800

委託料 8,50012 〇文化財課
235,158158,500  1 特別史跡多賀城跡復元整備事業

工事請負費 150,00014 　　12 委託料 8,500
　　　景観ガイダンス施設展示等実施設計業務委託料

8,500
　　14 工事請負費 150,000
　　　景観ガイダンス施設建設工事 150,000

　　４款　衛生費　１０款　教育費
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期 間 金 額 期 間 金 額
国（県）
支 出 金

市 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

（繰）
4,500令和6年度 90,000 45,000 40,500

景観ガイダン
ス施設建設工
事

令和5年度分 90,000

事 項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の
支 出 （ 見 込 ） 額

当該年度以降の支出予定額

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又 は 支出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一 般 財 源

-17-


